
 

 

 

 

 

 

 

   
    

    

 

 

日野だより 3 月号 

2020 年 3 月 2 日 

尚徳福祉会 日野保育園 

           園長 平田三枝子 

桃の花のつぼみも膨らみ 、気持ちの良い散歩の季節となりました。園舎側の花壇には黄色のクロッカ

スや紫色のムスカリの花が咲き春を感じますね。 

 早いもので今年度もあとわずかとなりました。子どもたちは、この一年で新しいことにチャレンジし、できな

かった事ができるようになり、お友達と協力して世界をどんどん広げていく姿に逞しさを感じます。今後も

主役である子どもたちがわくわく・ドキドキするような活動や環境を考えた保育をしてまいります。 

さて、毎日のように新型コロナウイルス感染者数及び対策が報道されておりますが、保育園では入室

前の保護者の皆様にはアルコール消毒をお願いしたり咳エチケットのマスクの着用をお願いしたり、行事

の縮小や中止などご理解ご協力に感謝しております。職員も毎朝出勤前の検温とマスク着用をしており

万全の対策をとっております。情報が錯綜している事もあるようですが、冷静な対応で乗り切りたいもので

す。 

この一年間何かと至らなかったことも多々あり、ご迷惑をおかけしてしまいましたが、保護者の皆様に

は、ご理解ご協力を受け賜わり、職員一同心より感謝しております。今後実施いたしますアンケートでご

意見、ご要望等お知らせいただき、私共の「気づき」として今後の保育に活かして参りたいと考えておりま

すので宜しくお願いいたします。 一年間ありがとうございました。 

3 月の行事予定 

３日・10（火） 英語で遊ぼう  

3 日（火）   ひな祭り（行事食） 

5 日・26 日（木） 避難訓練 

6 日（金） ・１２日（木）  卒園を祝う会リハーサル 

9 日（月）～11 日（水）・13 日（金）おやつ交流５歳児 

19 日（木）  誕生会（誕生日メニュー） 

21 日（土） 卒園を祝う会 

4/１(水)  新年度入園を祝う会 

 

☆１２月・１月分の利用料（DVD、幼児懇談会給食試食会、３歳児以上（幼児主食、副食）、時

間延長サービス、日本スポーツ振興センター共済掛金）は３月１０日(火)に引き落としがありま

す。 

☆来年度進級される方に『家庭調査票』『児童票』など後日お渡しいたします。ご多用の中お手

数をおかけいたしますが、ご記入をお願いいたします。 

☆３月２３日(月)より進級クラスで過ごします。尚、５歳児は０歳児保育室での保育となります。ま

た、職員が引継ぎで違うクラスに入ることもありますので、ご了承ください。 

１年間 

ありがとう 

 ございました。 


